
حفظ حقوق افراد دارای معلولیت یکی از 
اصلی‌ترین وظایف بهزیستی اصفهان است

مدیر کل بهزیستی استان اصفهان گفت: در استان ۹۰۵۲۴ نفر در معلول 
داریم که ۳۰ درصد این مددجویان دارای معلولیت جسمی‌حرکتی، ۲۲ درصد 
مشکلات ذهنی، ۱۲.۵ درصد اعصاب و روان، ۱۰.۷ درصد مشکلات شنوایی و 

۹ درصد مشکلات بینایی دارند.
ناصر چاوشی با بیان اینکه بهزیستی در سه حوزه توانبخشی اجتماعی و 
پیشگیری فعالیت دارد تصریح کرد: حقوق افراد دارای معلولیت را یکی از 

اصلی‌ترین وظایف بهزیستی استان اصفهان عنوان محسوب می‌شود.
وی گفت: در استان ۹۰۵۲۴ نفر در معلول داریم که ۳۰ درصد این 
مددجویان دارای معلولیت جسمی‌حرکتی، ۲۲ درصد مشکلات ذهنی، ۱۲.۵ 
درصد اعصاب و روان ، ۱۰.۷ درصد مشکلات شنوایی و ۹ درصد مشکلات 
بینایی دارند. مدیرکل بهزیستی اصفهان تصریح کرد: روز ۱۳ آذر روز جهانی 
افراد دارای معلولیت هست که ما این روز را بعنوان هفته گرامی‌داشت از تاریخ 

۱۰ تا ۱۶ آذر ماه پیش‌بینی کرده‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: بهزیستی دو مطالبه اصلی دارد مطالبه اول اجرای کامل 
قانون حمایت از افراد دارای معلولیت است که با توجه به فصل بسته شدن 

بودجه انتظار داریم این امر  به عنوان یک مطالبه عمومی‌در نظر گرفته شود.
چاووشی بیان کرد: مطالبه دوم  مناسب‌سازی و دسترسی پذیری و 
ایجاد زیرساختهای مناسب برای معلولین عزیزکه بتوانند همچون سایر افراد 
از خدمات شهری استفاده کنند که این امر هم نیازمند حمایت مسئولین و 

مدیران ارشد استان است.
وی با بیان اینکه توسعه نقش افراد دارای معلولیت الهام‌بخش آیندهای 
فراگیر و پایدار است گفت:  ۶۶ مرکز شبانه روزی توانبخشی داریم که معلولین 
عزیزی که امکان نگهداری آنها در منزل وجود ندارد در این مراکز نگهداری 
می‌شوند. چاووشی افزود: ما ۱۶۰ مرکز روزانه داریم  مددجویان صبح‌ها به 
مراکز ما منتقل می‌شوند آموزش‌های لازم را دریافت می‌کنند و در این مراکز 
علاوه بر خدمات حوزه توانبخشی خدمات حرفه آموزی را نیز آموزش می‌بینند 

تا بتوانند افرادی مستقل و توانمند باشند.
وی با بیان اینکه ما به ۴۵۰۰ نفر در مراکز توانبخشی به صورت شبانه 
روزی خدمات‌رسانی انجام می‌دهیم افزود: بهزیستی اصفهان به ۶۱۷۱۰ نفر 
مستمری و حق پرستاری بیش از ۵۱۵۲ نفر که در منازل نگهداری می‌شوند 

را پرداخت می‌کند.

تولید ورق خاص فولادی برای اجرای پروژه
 انتقال آب از دریای عمان توسط فولاد مباركه

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: علیرضا مولوی‌زاده، مدیر متالورژی 
و روش‌های تولید فولاد مبارکه در پنل »فولاد پایدار برای ساخت آینده« با 
گفتمان »مسیر پیشران« اظهار کرد: بحث پایداری در صنعت فولاد کمک 
می‌کند تا بتوانیم آینده بهتری برای کشورمان رقم بزنیم و این امر شامل 
مباحث اقتصادی، زیست‌محیطی، حکمرانی و اجتماعی است.  وقتی قرار است 
محصولی با ارزش‌افزوده بالاتر تولید شود، باید مباحث اقتصادی در نظر گرفته 
شود؛ به‌گونه‌ای که مشخص باشد تولید هر محصول به چه میزان سرمایه‌گذاری 
نیاز دارد، چه میزان بازگشت سرمایه در پی دارد و در نهایت محصول تولیدی 

نسبت به محصولات تجاری تا چه میزان ارزش‌افزوده برای ما ایجاد می‌کند. 
وی ادامه داد: وقتی قرار است از یک تکنولوژی بهره‌برداری شود و یا 
تکنولوژی جدیدی وارد مدار شود، باید جنبه‌های زیست‌محیطی و مصارف 
انرژی آن نیز بررسی و ارزیابی شود.  فولاد مبارکه پیش‌بینی می‌کند که در 
آینده بازار چه نیازی دارد و کدام‌یک از محصولات از طریق واردات و کدام‌یک 
از داخل تأمین می‌شوند تا با تولید محصولات نوآورانه از واردات جلوگیری کند 

و نیاز مشتریان آینده را برطرف سازد. 
مدیر متالورژی و روش‌های تولید شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: فولاد 
مبارکه طی سال‌های گذشته از تولید محصولات تجاری به سمت تولید 
محصولات خاص و با ارزش‌افزوده بیشتر حرکت کرده است؛ به‌طوری‌که در 
حال حاضر این شرکت ۶۰۰ گرید فولادی را به بازارهای داخلی و خارجی 
عرضه می‌کند و ۱۵ درصد این محصولات جزو محصولات ویژه است.  فولاد 
مبارکه برای اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی، حدود 
یک‌میلیون تن ورق خاص فولادی برای تولید لوله‌های انتقال آب به طول 

۱۲۰۰ کیلومتر تولید کرده است. 
همچنین بابک شهریاری، رئیس طراحی محصول فولاد مبارکه در این پنل 
اظهار کرد: محصولات فولاد مبارکه همواره براساس استانداردهای بین‌المللی 
کیفیت طراحی و تولید می‌شوند که این امر نقش بسزایی در جلب رضایت 
مشتریان دارد؛ برای مثال، فولاد مبارکه با تولید فولاد الکتریکی به کاهش 
اتلاف و پسماند الکتریکی کمک کرده و در تولیدات خود، ماندگاری و پایداری 
کیفیت را در اولویت قرار داده است و به سمت تولید ورق‌های فولادی با کربن 

کمتر حرکت می‌کند. 
وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه برای به دست آوردن دانش تولید 
محصولات خاص و دوست‌دار محیط‌زیست، همواره در حال به‌روزرسانی 
دانش فنی خود بوده و علاوه بر آن؛ با استفاده از دستگاه‌های شبیه‌سازهای 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری پیشرفته و به‌روز دنیا، فرایند تولید گریدهای ویژه 
را شبیه‌سازی می‌کند.  رئیس طراحی محصول شرکت فولاد مبارکه افزود: 
این شرکت برای رقابت در بازارهای جهانی ملزم به رعایت قوانین سخت‌گیرانه 
زیست‌محیطی برای به صفر رساندن کربن ورق‌های  فولادی است و برای این 

منظور نیز برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است. 

قطع دائمی برق دارندگان ماینر غیرمجاز
برخورد‌های قاطع شرکت برق آذربایجان غربی با متخلفان و استخراج 

کنندگان غیرمجاز رمز ارز تشدید می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی با تاکید بر برخورد‌های 
قاطع این شرکت با متخلفان و استخراج کنندگان غیرمجاز رمز ارز، از تشدید 
برخورد‌ها خبر داد و  به جرائم سنگین در نظر گرفته شده برای استفاده 
کنندگان از دستگاه‌های ماینر غیرمجاز اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال 
جهت جلوگیری از سوء استفاده از برق برای استخراج غیر مجاز رمز ارز 
اقدامات جدی از جمله جرائم سنگین مادی و غیرمادی توسط وزارت نیرو و 
توانیر در نظر گرفته شده است. طاهر کیامهر افزود: قطع دائم و جمع آوری 
انشعاب برق محل وقوع تخلف یکی از ده‌ها جریمه‌ای است که در صورت 
کشف ماینر غیرمجاز برای مشترک اعمال شده و طبق بخش نامه ابلاغی 
مشترک چه خانگی، تجاری، صنعتی، کشاورزی و سایر مصارف که دستگاه 

ماینر در آن کشف شده دیگر نمی‌تواند انشعاب برق دریافت کند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی می‌گوید: نگهداری ماینر مصداق 
کالای قاچاق محسوب شده و استخراج رمز ارز غیرمجاز جرم تلقی می‌شود که 
شرکت توزیع نیروی برق نیز با همه توان تا ریشه کن شدن این پدیده شوم 
از سطح استان تلاش خواهد کرد. کیامهر خاطر نشان کرد: هم استانی‌ها باید 
توجه داشته باشند که به دلیل مصرف بالای برق توسط ماینر‌ها فشار بر شبکه 
برق وارد شده و استفاده غیرمجاز از ماینر‌ها در همسایگی مشترکین باعث 
افزایش نوسان ولتاژ و همچنین باعث آسیب به لوازم برقی و یا احتمال وقوع 
آتش سوزی وسیع در محدوده محل استفاده غیر اصولی انشعاب برق و استفاده 
غیر مجاز از ماینر‌ها می‌شوند بنابراین از تمامی مردم استان خواهشمندیم در 
صورت اطلاع از طریق ارسال پیامک به سر شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ و یا تماس 

با شماره ۰۹۰۱۸۳۹۳۸۵۸ به همکاران دفتر حراست شرکت اطلاع دهند. 

اصفهان

آذربایجان غربی

تاکید اتاق بازرگانی قزوین بر 
سلامت محوری محصولات کشاورزی 

 گروه شهرستانها – ناهید نقدی: اجرای همایش 
تخصصی پنل کشاورزی قراردادی که دراتاق بازرگانی 
قزوین بامحوریت سامت محصولات غذایی وکشاورزی 
با استقبال و مشارکت انبوه علاقه‌مندان به ریاست 
عبدیان رئیس اتاق بازرگانی، پازوکی عضوهیات رئیسه، 
پوراسمعیل عضوهیات نمایندگان و رئیس کمیسیون 
کشاورزی و صنایع تبدیلی پارلمان بخش خصوصی استان، 
شهرام یار ازفعالان بخش خصوصی و عضو هیات مدیره 
انجمن کشمش استان قزوین، سید مظفرعبداله مدیر 
عامل شرکت کشت وصنعت روژین تاک مدرس این 
همایش آموزشی، برومند دبیر اجرایی اتاق قزوین وعلاقه 
مندان تشکیل شد ارائه روش‌های نوین وکارآمد برای 
اداره بخش کشاورزی، افزایش بهره‌بری و کاهش مصرف 
منابع طبیعی صورت گرفت. درابتدای این پنل تخصصی  
عبدیان اظهارداشت:طی ۱۸ماه فعالیت دورششم هیات 
نمایندگان اتاق قزوین، کمیسیون کشاورزی و صنایع 
تبدیلی یکی ازکمیسیونهای بسیار فعال و موفق بوده که 
از صرف وقت وانجام برنامه‌های مختلف توسط پوراسمعیل 
تقدیر می کنیم. تمام سعی مابراین نکته معطوف است که 
باکمک فعالان بخش خصوصی درحدتوان وامکان مشکلات 
مختلف حوزه کشاورزی استان راشناسایی و رفع نماییم. 
رئیس اتاق بازرگانی قزوین خاطرنشان کرد: طی یکی 
دوسال گذشته حوزه کشمش از عرصه‌های دارای مشکل 
دربخش تولید وصادرات محصولات کشاورزی بوده واین 
مساله درموردگوجه فرنگی و بعضی از محصولات کشاورزی 

دیگر نیز اتفاق  افتاده است. 
تمام سعی ما از اتفاق نظر و تعامل باریاست کمیسیون 
کشاورزی و هیات مدیره انجمن کشمش استان ودعوت 
ازمهندس عبداله برای اشتراک تجربیات مفید و موثر و 
کاربردآن درسطح استان قزوین است. سلامت محوری 
موضوع موردتاکید مابوده وحق مردم است که دربازارداخلی 
ازمحصولات برگشت خورده ازاروپا)به دلیل باقی ماندن 
سموم (استفاده نکنند تا این مشکل به صورت اصولی و 

باراهکارهای علمی رفع گردد. 

افتتاح مدرسه ۳ کلاسه چاه دازو 
در دلگان 

گروه شهرستانها: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس سیستان و بلوچستان از افتتاح مدرسه ۳ کلاسه 
چاه دازو در شهرستان دلگان خبر داد و این پروژه را 
گامی ارزشمند در مسیر ارتقای عدالت آموزشی در مناطق 
محروم و کم برخوردار استان توصیف کرد.  به گزارش 
روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان، این پروژه با 
حضور مسئولان محلی، مردم منطقه، رئیس هیئت مدیره 
مجمع خیرین مدرسه ساز و رئیس آموزش و پرورش 
دلگان برگزار شد،  میثم لک زایی در تکمیل این خبر 
اظهار داشت: مدرسه ۳ کلاسه چاه دازو با زیربنای ۱۱۵ 
مترمربع و اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال به همت اداره 
کل نوسازی مدارس استان و مشارکت خیر گرانقدر آقای 

ساعدی میلیارد افتتاح و به بهره‌برداری رسید. 
وی افزود: این مدرسه فضایی مناسب برای تحصیل 
۱۱۵ نفر دانش‌آموز در منطقه محروم دلگان فراهم می‌کند 
و از این پس آینده‌سازان این روستا در فضایی استاندارد 
و ایمن به یادگیری خواهند پرداخت. مدیرکل نوسازی 
مدارس استان با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت‌های 
آموزشی در مناطق محروم، گفت: ما در اداره کل نوسازی 
مدارس تمام تاش خود را به کار بسته‌ایم تا با تأمین 
فضاهای آموزشی استاندارد، فرصت‌های برابر آموزشی را 
برای دانش‌آموزان سیستان و بلوچستان فراهم کنیم که 
این پروژه‌ها در راستای رسالت ما برای ارتقای شاخص‌های 
آموزشی و ایجاد بسترهای رشد و پیشرفت نسل آینده 

انجام می‌شود. 

قزوین

سیستان و بلوچستان
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گران‌قیمت‌ترین  این  زعفران  گل 
ادویه جهان و محصول مزیت‌دار خراسان 
جنوبی گاه چون یک جنس کم‌ارزش در 
بازار به صورت دست فروشی عرضه 

می‌شود. 
این روزها فصل برداشت طلای سرخ 
خراسان جنوبی است. محصولی که بخش 
مهمی‌از اقتصاد کشاورزی استان را به خود 
اختصاص داده و منبع درآمدی بسیاری از 
کشاورزان است. از زعفران سخن می‌گوئیم، 
گران‌قیمت ترین ادویه دنیا که نام آن 
خراسان و شهرستان قاین را تداعی می‌کند 
و یکی از محصولات مزیت دار استان است، 
اما به نظر می‌رسد از تولید تا صادرات آن 
مشکلات زیادی وجود دارد. در وهله اول به 
سراغ تولیدکننده می‌رویم، این روزها برای 
دیدن زعفران کاران نیاز نیست که به مزرعه 
زعفران برویم در شهر بیرجند در محدوده 
بازار و سه راه اسدی بسیاری از کشاورزان و 
تولیدکنندگان گل زعفران را به صورت انبوه 

و فله‌ای به فروش می‌رسانند. 
به سراغ یکی از این فروشندگان گل 
زعفران می‌روم که کشاورز زعفران کار است 
خود را محمد امیرآبادی معرفی می‌کند و 
می‌گوید بسیاری از مردم تمایل برای خرید 
گل زعفران دارند چرا که برای آنان از نظر 
اقتصادی صرفه بیشتری دارد. وی افزود: گل 
زعفران در حال حاضر هر کیلو بین ۸۰۰ تا 
۸۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد و از هر 
کیلو گل زعفران سه مثقال زعفران به دست 
می‌آید. این زعفران کار خراسان جنوبی گفت: 
اگر هر مثقال زعفران در بازار ۴۰۰ هزار 
تومان یا ۵۰۰ هزار تومان هم باشد باز خریدار 
گل سود کرده است که با توجه به وضعیت 
اقتصادی مردم همین میزان سود هم مردم 
را ترغیب به خرید گل زعفران می‌کند تا در 
شب‌های طولانی پاییز آن را باز و پاک کرده 

و یک سرگرمی‌هم داشته باشند. 
دلال بازی در بازار گل زعفران

وی با اشاره به اینکه گاه دلالان نیز در 
بازار خرید گل زعفران ورود می‌کنند، افزود: 
با توجه به اینکه گل زعفران باید سریع پاک 
شود، این کار برای من زعفران کار هم از 
جنبه‌ای سود دارد چرا که دیگر نباید برای 
پاک کردن چند کیلو گل زعفران پول کارگر 
بدهم. مردم زیادی به سراغ این فروشنده 
گل زعفران آمدند و ترجیح دادند به جای 
خرید مثقالی زعفران از مغازه، گل زعفران را 
از همین کسانی بخرند که به صورت دست 
فروشی گل زعفران را عرضه می‌کنند. پاک 
کردن گل زعفران در این فصل یکی از 
رسوم در بین خانواده‌های خراسان جنوبی 

است ولی به نظر می‌رسد اگر می‌خواهیم 
در عرصه فرآوری و صادرات این محصول 
موفق باشیم باید از فروش فله پرهیز کنیم 
و راه دیگری را برویم.  در این راستا به 
سراغ یکی از صادرکنندگان زعفران خراسان 
جنوبی می‌رویم که تلاش کرده با برند سازی 
محصول زعفران و فرآوری آن و ایجاد یک 
صنعت تبدیلی و تکمیلی مسیر دیگری 
غیر از فله فروشی را برود. غلامرضا قربانی 
از فعالان حوزه زعفران خراسان جنوبی و 
صادر کننده این محصول نیز در گفت و گو با 
مهر اظهار کرد: در حوزه محصول مزیت دار 
و مهم زعفران یک نکته بسیار مهم فرآوری و 
بسته بندی این محصولات است. صادرکننده 
زعفران با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش 
از ۲۰ نوع محصول در مجموعه خودمان 
تولید می‌کنیم، گفت: یکی از محصولات ما 
شربت زعفران است که در تولید این محصول 
توانستیم برای اولین باز زعفران معلق در 
شربت را داشته باشیم که برای خریدار بسیار 

قابل توجه است. 
استفاده از ظرفیت

 کشورهای همسایه برای صادرات
وی با تأکید بر اینکه بیشتر صادرات ما 
به کشورهای امارات، عراق، افغانستان و 
برخی کشورهای اروپایی است، اظهار کرد: 
البته ظرفیت صادراتی کشورهای همسایه 
همواره برای ما در اولویت بوده است که در 
این زمینه نیز برنامه‌ریزی‌هایی داشته‌ایم. 
این صادرکننده زعفران در مورد مشکلات 
در مسیر صادرات زرشک و زعفران، افزود: 
یکی از مهمترین مشکلات موضوع تعهد 
ارزی و برگشت ارز است که از چندین سال 
قبل وجود داشته و هنوز هم برای رفع آن 

تدبیری اندیشیده نشده است. قربانی با تأکید 
بر اینکه باید مشوق‌هایی برای صادرکنندگان 
محصولات مزیت دار استان در نظر گرفت، 
ادامه داد: زعفران محصولی گران‌قیمت و 
از نظر ارزش ریالی بسیار بالا است و اگر 
بخواهیم که همه فروش خود را در قالب 
تعهد ارزش برگردانیم انگیزه‌ای برای ادامه 

صادرات باقی نمی‌ماند. 
وی گفت: همچنین از طرف دیگر باید به 
سمت علمی‌شدن و دانش بنیان شدن تولید 
محصولاتی چون زعفران برویم که این مهم 
در صادرات آن نیز نقش بسیار مهمی‌دارد. 
این صادرکننده زرشک اظهار کرد: از همه 
مهم‌تر شیوه خشک کردن زرشک و زعفران 
در صادراتی شدن این محصولات اهمیت 
بسیار مهمی‌دارد که در این زمینه باید از 
علم و دانش شرکت‌های دانش بنیان استفاده 
کرد. نکته مهم دیگر میزان برداشت زعفران 
در سال جاری و حمایت دولت از کشاورزان 
این بخش است که در این زمینه پای سخن 
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان 

جنوبی نشستیم. 
پیش بینی برداشت ۳۵ تن 

محصول زعفران
حسین اکبری سرپرست سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی نیز با اشاره به 
میزان برداشت زعفران در سال گذشته و 
پیش‌بینی میزان برداشت این محصول در 
امسال، گفت: پیش‌بینی میزان برداشت 
محصول زعفران در سال جاری حدود ۳۵ 
تن است و نسبت به تولید سال گذشته که 
۲۸ تن بوده، روند برداشت محصول افزایشی 
بوده است. وی با بیان چگونگی وضعیت 
بازار زعفران خراسان جنوبی، گفت: عمده 

تولیدات زعفران خراسان جنوبی به بازارهای 
استان‌های خراسان رضوی، تهران، اصفهان، 
یزد و همچنین کشورهای کانادا، فرانسه، 

آلمان و اسپانیا صادر می‌شود. 
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی با اشاره به تسهیلات و حمایت‌های 
سازمان جهاد کشاورزی از کشاورزان استان، 
افزود: سازمان جهاد کشاورزی با تسهیلات 
حمایتی تحت عنوان بیمه محصول زعفران 
و همچنین برخی از کودهای شیمیایی از 
زعفران کاران حمایت کرده است. اکبری 
در زمینه میزان نظارتی که از سوی سازمان 
جهاد کشاورزی در فصل برداشت محصول 
زعفران انجام می‌شود، یادآور شد: سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی کلاس‌های 
آموزشی در زمینه اصول کاشت، تغذیه 
مزارع زعفران، روش‌های مبارزه با علف‌های 
هرز، راهکارهای افزایش عملکرد محصول در 
فصول مختلف برای جامعه هدف زعفران‌کار 

استان برگزار می‌کند. 
سال‌ها است سخن از فرآوری محصولات 
کشاورزی خراسان جنوبی به ویژه زعفران 
زده می‌شود ولی همچنان این طلای سرخ 
خراسان جنوبی به صورت فله‌ای و در 
عمده موارد بدون برند به فروش می‌رسد 
و سرمایه‌ای که می‌تواند ارزش افزوده قابل 
توجهی داشت باشد با ساده‌ترین روش ممکن 
در اختیار مشتری قرار می‌گیرد. و از طرف 
دیگر همان صادرکنندگان محدودی که با 
برند سازی می‌خواهند این محصول را صادر 
کنند با مشکلات عدیده ای چون تعهد ارزی 
رو به رو هستند. امید آنکه فراتر از حرف و 
شعار در عمل از این محصول گران‌سنگ 

خراسان حمایت کنیم. 

گروه شهرستانها- صبا کرمپورنیا: 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر 
عبدالرحیم افروغ عصر روز چهارشنبه 
نابینایان  از  بوشهر  نابینایان  انجمن  در 

تقدیر کرد. 
عبدالرحیم افروغ ضمن در بزرگداشت 
هفته کتاب و کتابخوانی اظهار داشت که 

کتاب باید وارد سبد خرید خانوار شود و 
پیش زمینه این هدف این است که همه 
ما اهل کتاب و کتاب خواندن باشیم تا 
 فرزندان ما و جامعه ما به چنین دیدگاهی 

برسند. 
 افروغ ادامه داد: درجمع مفاخر حضور 
داشتن مایه مباهات و افتخار است و امروز 

به نام هفته کتاب برنامه‌های متکثری شکل 
گرفت که خود گویای این حرکت رو به رشد 
است.  لازم به ذکر است که در پایان برنامه 
از کتاب » یک فنجان حرف دل « رونمایی  
و از زینب صالحیان، کم بینای فعال در حوزه 
کتاب و کتابخوانی فاطمه غلامی، نابینای عضو 
کتابخانه دیجیتال گویا ویژه نابینایان و کم 

بینایان و فعال در حوزه قصه گویی عادل پور 
شاکر توان یاب جسمی حرکتی و همچنین 
مدیر گروه صفحه مجازی انجمن نابینایان و 
کتابخانه دیجیتال گویا، انتشارات قلم داد و 
فعال در حوزه تولید محتوای مجازی از سوی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهدای 

لوح سپاس تقدیر به عمل آمد. 

دست فروشی ممنوع!

خطر فروش فله‌ای زعفران در خراسان جنوبی

نشست مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با انجمن نابینایان

»احداث سد تنگ سرخ« با رمز»آب بند« 
واکنش‌ها به طرحی در قالب احداث »آب بند « گردشگری و ورزشی در 

شمال‌غرب شیراز و در محدوده تنگ سرخ ادامه دارد. 
 به گزارش ایلنا، این طرح که قرار است سال ۱۴۰۴ در قالب یک آب بند ۱۲ 
میلیون متر مکعبی زمینه ساز ایجاد تاسیسات ورزشی، گردشگری شود با واکنش 
فعالان محیط زیست در سطح کشور روبرو شده است. مسئولان شهر شیراز و استان 
فارس در حالی هدف از ساخت این »آب‌بند« را گردشگری عنوان می‌کنند که در 
پایین‌دست، دریاچه مهارلو به صورت طبیعی برای توسعه زیرساخت‌های گردشگری 
در دسترس قرار دارد. وجود غارهای بزرگ آهکی در زمین این منطقه هم خطر 

فرونشست را به شدت تشدید می‌کند. 
معاون محیط زیست انسانی اداره‌کل حفاظت محیط زیست فارس با بیان اینکه 
سازمان محیط زیست هنوز هیچ نظر موافقی مبنی بر احداث سد تنگ سرخ نداده 
است، می‌گوید: احداث و راه اندازی »سد تنگ سرخ« مستلزم گزارش ارزیابی زیست 
محیطی است و از همین رو یک سری از اساتید دانشگاه هم عنوان کرده اند که راه 
اندازی این سد تاثیرات منفی بر اقلیم شیراز دارد. قاسم نهاوندی در گفت و گو با ایلنا 
با اشاره به اینکه بعید است سازمان محیط زیست نظر موافقی بر احداث و راه اندازی 
سد تنگ سرخ داشته باشد، می‌افزاید: تاکنون هیچ نظری مبنی بر موافقت  به صورت 
مکتوب جهت احداث سد تنگ سرخ ارائه نشده است. معاون محیط زیست فارس 
با اشاره به اینکه تمام پروژه‌های عمرانی موظف‌اند که مصوبه‌های زیست محیطی 
را لحاظ کنند، ادامه می‌دهد: اگر پروژه سد تنگ سرخ تغییراتی دارد باید تغییرات 
به سازمان محیط زیست ارسال شود تا در نهایت سازمان محیط زیست با بررسی و 

ارزیابی نظر کارشناسی خود را اعلام کند. 
مدیر کل محیط زیست فارس نیز با بیان اینکه مسئولان باید عنوان کنند که 
پروژه »آب بند« در شمال غرب شیراز قرار است در چه حدی اجرا شود، می‌گوید: 
در صورتی که نیاز باشد محیط زیست به صورت مستقیم ورود می‌کند و نتیجه را به 
صورت کامل وشفاف اعلام خواهد کرد. عطا پور شیرزاد در گفت و گو با ایلنا  معتقد 
است دستورالعمل و موضوع آب بند موضوعی دیگر است و ادامه می‌دهد: مسئولان 
هنوز در مورد احداث راه آب بند در این مسیر هیچ استعلامی‌از سازمان محیط 
زیست نگرفته‌اند و اگر لازم به استعلام باشد از ما استعلام می‌کنند و ما هم برابر 

ضوابط و مقررات پاسخ لازم را خواهیم ارائه کرد. 
پورشیرزاد با اشاره به اینکه تغییر پروژه سد تنگ سرخ به آب بند نیازمند تغییرات 
فنی و اجرائی پروژه است، ادامه می‌دهد: هر پروژه ای تعریف و ضابطه خودش را 
دارد؛ احداث و اجرای این پروژه نیز بستگی به قالب و اندازه ای  آن دارد. وی با اشاره 
به اینکه در مقطعی از زمان و طی چند سال گذشته استعلاماتی مبنی بر احداث 
سد تنگ سرخ از سازمان محیط زیست دریافت شده است، می‌افزاید: در آن مقطع 
سازمان محیط زیست به این موضوع ورود کرد و به این نتیجه رسید که پروژه احداث 
سد تنگ سرخ مشمول ارزیابی می‌شود و به کارفرما اعلام شد. مدیر کل محیط 
زیست فارس با بیان اینکه طبق صحبت‌های مسئولان استانداری قرار نیست تنگ 
سرخ به سد تبدیل شود و این نقطه به آب بند تبدیل می‌شود می‌گوید: راه اندازی 

آب بند از نظر ضابطه استقرار و استعلام ممانعت قانونی ندارد. 
وی با اشاره به اینکه اگر در این بخش قصد راه اندازی سد باشد مشمول ارزیابی 
زیست محیطی می‌شود که نیاز است به سازمان محیط زیست ارائه و پاسخ‌های 
لازم دریافت شود، می‌افزاید: در حد راه اندازی آب بند این پروژه نیازبه استعلامات 
محیط زیست ندارد. مدیر کل محیط زیست فارس تصریح می‌کند: هرجا که قانون 
به سازمان محیط زیست الزام و تکلیف کرده که باید دخالت کند به پروژه‌ها حتما به 
صورت محکم ورود خواهیم کرد. پورشیرزاد خاطرنشان کرد: طی مطالعاتی که انجام 
گرفت و به سازمان محیط زیست کشور فرستاده شد؛ ایراداتی به اجرای طرح سد 

تنگ سرخ به دلیل داشتن نواقص گرفته شد. 

 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
به موجب مادتين ١٤ و١٥ - قانون ثبت تحدید حدود اراضی نسقی و مستثنیات )زمین‌های 
کشاورزی( پلاک ۱۸ - اصلی واقع در قریه دوربه حوزه ثبتی اشنویه بخش ۱۲ - ارومیه بترتیب 
پلاک‌های فرعی ذیل و با ذکر نام صاحبان و نوع و مقدار آن به شرح آتی به عمل خواهند آمد که 

جهت اطلاع عموم، اهالی محترم قریه دوربه، مجاورین املاک، آگهی می‌گردد. 
1- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 17461/38 متر مربع پلاک ۲۲۰ فرعی از ۱۸ - اصلی مورد 

تقاضای آقای عیسی مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
۲- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 19406/۹۴ متر مربع پلاک ۲۲۴ فرعی از ۱۸ 
- اصلی مورد تقاضای آقای محمد عارف مرادخانی مندان ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 

3- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 10198/47 متر مربع پلاک ۲۲۵ فرعی از ۱۸ 
اصلی مورد تقاضای آقای مراد حمزه ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 

۴- ششدانگ یک قطعه باغچه آبی به مساحت 4601/51 متر مربع پلاک ۳۱۷ فرعی از ۱۸ - اصلی 
مورد تقاضای آقای محمد سلطان حمزه کانی سرخ ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 

۵- ششدانگ یک قطعه باغچه آبی به مساحت 6902/93 متر مربع پلاک ۳۲۰ فرعی از ۱۸ - اصلی 
مورد تقاضای آقای محمد سلطان حمزه کانی سرخ ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 

۶- ششدانگ یک قطعه باغچه آبی به مساحت 9279/74 متر مربع پلاک ۳۲۲ فرعی از ۱۸ - اصلی 
مورد تقاضای آقای محمد سلطان حمزه کانی سرخ ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 

7- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۷۴۳ متر مربع پلاک ۳۲۶ فرعی از ۱۸ - اصلی 
مورد تقاضای آقای محمد فهیم مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 

۸- ششدانگ یک قطعه باغچه آبی به مساحت ۱326/۱6 متر مربع پلاک ۳۴۳ فرعی از ۱۸ - اصلی 
مورد تقاضای آقای محمد سلطان حمزه کانی سرخ ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03

۹- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱6748/۱2 متر مربع پلاک ۳۴۴ فرعی از ۱۸ - 
اصلی مورد تقاضای آقای محمد فهیم مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03

۱۰- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2074/18 متر مربع پلاک ۳۴۵ فرعی از ۱۸ - 
اصلی مورد تقاضای آقای محمد فهیم مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03

۱۱- ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت 3306/73 متر مربع پلاک ۳۴۶ فرعی از ۱۸ - اصلی 
مورد تقاضای آقای محمد سلطان حمزه کانی سرخ ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 

12- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 11360/44 متر مربع پلاک ۳۴۹ فرعی از ۱۸ - 

اصلی مورد تقاضای آقای یوسف مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
۱۳ - ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4097/03 متر مربع پلاک ۳۵۰ فرعی از ۱۸ - 

اصلی مورد تقاضای آقای فردین مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03 
۱۴ - ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 5232/67 متر مربع پلاک ۳۵۱ فرعی از ۱۸ - 

اصلی مورد تقاضای آقای ویسی مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
15- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2950/33 متر مربع پلاک ۳۵۲ فرعی از ۱۸ - 

اصلی مورد تقاضای آقای محمد سعید مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
۱۶- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 7958/05 متر مربع پلاک ۳۵۳ فرعی از ۱۸ - 

اصلی مورد تقاضای آقای حمزه مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03. 
۱۷ - ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱7849/۱2 متر مربع پلاک ۳۵۴ فرعی از 

۱۸ - اصلی مورد تقاضای آقای محمد سعید مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
18- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹326/۹7 متر مربع پلاک ۳۵۵ فرعی از ۱۸ - اصلی مورد 

تقاضای آقای محمد سعید مرادخانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
19- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 33543/20 متر مربع پلاک ۳۵۶ فرعی از ۱۸ - 

اصلی مورد تقاضای آقای عبد الرحمان مندائی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
20- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6235/90 متر مربع پلاک ۳۵۷ فرعی از ۱۸ - 

اصلی مورد تقاضای آقای محمد فهیم مراد خانی ساعت اداری روز دوشنبه 1403/۱۰/03
لذا به صاحبان املاک و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی پلاک‌های فوق الذکر بوسیله این آگهی 
اخطار می‌شود که در ساعات و روز معین در محل حضور بهم رساند.  عدم حضور صاحبان املاک 
و یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود مانع عملیات تحدید حدود نخواهد شد.  اشخاصی 
که تحت عناوینی به حدود و حقوق ارتفاقی و فواصل واخواهی داشته باشند برابر ماده ۱۴۵ قانون 
ثبت میتوانند از تاریخ تحدید حدود آخرین پلاک فرعی حداکثر ظرف ۳۰ روز اعتراض خود را کتباً 
به اداره ثبت اسناد و املاک اشنویه تسلیم و رسید دریافت دارند در غیر این صورت حق آنها ساقط 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار روز دوشنبه ۱403/۰۹/12

شناسه آگهی: 1837552
صدیق رنجبر- رئیس اداره ثبت اسناد اشنویه

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم شادی کلقائی با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت 0/042 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
3544 فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به 
نام خانم شادی کلقائی انتقال و ثبت و سند به شماره 603738 با شناسه 
الکترونیکی 140020306008013836 صادر گردیده و فاقد بازداشت و رهن 
می‌باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود 
شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد 
خود می‌باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه 
گردد.  چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات 

اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.  
م الف 4298

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306271003407 مورخ 1403/08/29 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مریم میرزادوستی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1146 در ششدانگ یک 
باب منزل به مساحت 146 مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده 79 اصلی بخش 
9 واقع در اسماعیل آباد اشکذری 16 روبروی میرزادوستی 9 خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدعلی محمدی نصیری محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف: 4382
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/11
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